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This resolution will provide a Revitalization Tax Credit within census tract 8059.01 for a high- rise multifamily 
student housing development known as the Towers of University Town Center.  The census tract is located in the 
developed tier and has a median household income of $36,752 which is below the County’s 2000 census median 
household income of $55,220.  Therefore   census tract 8059.01 is eligible for the revitalization tax credit.

The Office of Law has reviewed the legislation and finds it to be in proper legislative form with no legal 
impediments to its adoption.

The fiscal impact on the County will be negative for the three year period in the following:

Year 1 - $ 195,688
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Year 2 - $ 130,524
Year 3 - $  65,360  
           =======
Total  -  $ 391,572

BACKGROUND INFORMATION/FISCAL IMPACT:
(Includes reason for proposal, as well as any unique statutory requirements)
The proposed resolution would provide a revitalization tax credit for a student housing project.  Multifamily housing 
projects are not eligible for the revitalization tax credit unless the credit is specifically approved by Council resolution
pursuant to Section 10-235.02 of the County Code.  In granting the tax credit, the Council is required to give 
consideration to factors related to community development and business revitalization such as median household 
income, the residential density of the area, land use in the area, economic factors, and unemployment rates. 

The project is exempted from payment of the school facility surcharge pursuant to an exemption enacted by the 
General Assembly codified at Section 10-192.01(b)(4).
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